
 

 

 

ZÁPIS PS Sociální 

27/05/21 10:00, Zoom meeting 

 

Účastníci – Kubičková, Syrovátková, Beneš, Jindrová 

Mařan, Brabcová, Gondorčín, Duda. 

 

ÚVODNÍ INFORMACE 

Kubičková – stav zpracování dokumentu SPA 21, harmonogram další přípravy a hodnocení, 

představení mechanismu implementace.  

Jindrová – možnosti financování sociálních záměrů z OPZ, IROP SC 4.1. a 4.2., NPO – 

komponenty 3.1. a 3.3.   Prezentovány připravené projektové záměry, požadavky ZŠ 

převyšují alokaci, sociální záměry do OPZ téměr odpovídají předběžné alokaci. Dále 

prezentována navržená kritéria souladu s SPA a kritéria podle OP. 

 

Diskuze k programovým rámcům a akčnímu plánu  

Mgr. Duda – alokace IROP pro SŠ bude kolem 220 mil., plánují předběžně rozdělit mezi 

školy krajské – 91%, soukromé  6% a církevní 3%. Zvažuje se zvýhodnění škol, které nebyly 

podpořeny dotačně v období 2014-2020. 

Mgr. Mařan – představené záměry jsou součástí memoranda s krajem, OSS není nositelem 

projektů ve fázi výstavby, řeší provozní výdaje. 

Mgr. Gondorčín – sleduje přípravu NPO, zatím nejsou k dispozici přesné informace, 

komunikují s Úřadem práce (regionální centrum). 

Mgr. Brabcová – účastnila se 12.5. MV OP Zaměstnanost – dosud nebyly schváleny alokace 

problémem bude spolufinancování pro nestátní, soukromé subjekty, v podstatě se jedná o 

diskriminaci soukromých subjektů. Pravidla spolufinancování MF dosud nepředstavilo. 

Připravované záměry doznají změn po pandemii COVIDu. 

Ing. Beneš – probíhají jednání s OPZ, výše alokace 150 mil. je pouze orientační  

Mgr. Gondorčín – záměry se průběžně aktualizují a konkretizují, specifikují se cílové skupiny. 

Závěr 

Informace o dalším postupu: návrh kritérií během 07-08/2021, sběr záměrů v 09 -10/2021 a 

finalizovat do 12/2021. 

 

 

 

 


